
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Listopad 
 Przyszedł sobie do ogrodu 
 stary, siwy pan Listopad. 

 Grube palto wziął od chłodu 
 i kalosze ma na stopach. 

 
 Deszcz zacina, wiatr dokucza. 

 Pustka, smutek dziś w ogrodzie. 
 Pan Listopad cicho mruczy: 

 nic nie szkodzi, nic nie szkodzi. 
 

 Po listowiu kroczy sypkim 



 na ławeczce sobie siada. 
 Chłód i zimno. Mam dziś chrypkę. 

 Trudna rada, trudna rada. 
 

Drodzy rodzice! 

Witamy w kolejnym numerze naszej gazetki i zapraszamy do lektury. 

Listopad to miesiąc dosyć ponury – złota, piękna jesień już pomału przemija, za to 

mamy często pochmurne i deszczowe dni. 

Dlatego właśnie listopad urozmaicają nam święta, które w tym miesiącu tradycyjnie 

są obecne w społeczności przedszkolnej. 

 

 W listopadzie będziemy rozmawiać także o tym, jak wygląda świat późną 

jesienią. Zwrócimy uwagę na charakterystyczne cechy listopadowej pogody. Szarugi, 

pluchy i deszcze to określenia w pełni oddające listopadową pogodę.  

 Drodzy rodzice, pamiętajmy o tym, ze okres jesienny to czas wzmożonych 

zachorowań, dlatego prosimy nie przyprowadzać do przedszkola dzieci z objawami 

chorobowymi.  

 



 

1. 11 listopada – „Narodowe Święto Niepodległości”. 

 Co to jest niepodległość? 
 

Kiedyś Rosja, Austria i Prusy 
na Polskę mieli chytre zakusy. 
Niestety w końcu im się udało 

i zagrabili Polskę całą. 
 

Przez długie 123 lata 
nie było nas na mapie świata. 
I jak to czasem mówią dorośli 
wtedy nie było niepodległości. 

 
Ref. Co to jest niepodległość 
teraz wiem już na pewno. 
Każde dziecko dziś woła 

to polski dom, polska szkoła. 
Co to jest niepodległość 

teraz wiem już na pewno. 
 

Zaraz po I wojnie światowej 
powstały piękne mapy już nowe. 
Tak właśnie nasza historia biegła 
że Polska dzisiaj jest niepodległa. 

 
Ref. Co to jest niepodległość… 

 
Jedenasty listopada 1918 

Zapamiętamy już na zawsze. 
 

Ref. Co to jest niepodległość... 

 
Drogi rodzicu – posłuchaj wraz z dzieckiem tych piosenek:  

 
https://www.youtube.com/watch?v=-mI645aCTgo 

 
https://www.youtube.com/watch?v=PYd5i93h1Ls 

https://www.youtube.com/watch?v=-mI645aCTgo
https://www.youtube.com/watch?v=PYd5i93h1Ls


Wychowanie patriotów jest procesem długotrwałym i zaczyna się już od 

najmłodszych lat.   

Rodzina, przedszkole i szkoła są odpowiedzialne za ducha patriotyzmu u dzieci.  

 Wychowanie patriotyczne jest w pełni realizowane w naszym przedszkolu 

poprzez poznanie historii rodziny, naszego miasta oraz poznanie historii powstania 

państwa polskiego, symboli narodowych,  historii Święta Niepodległości Polski oraz 

prawidłowych zachowań w trakcie słuchania hymnu Polski, pozytywne ocenianie i 

naśladowanie uznanych tradycją zachowań podczas uroczystości przedszkolnych i 

państwowych.  Poznanie legend, piękna polskich tradycji, obyczajów, krajobrazów.   

Przedszkolaki uczą się patriotycznych piosenek i wierszy, wykonują prace plastyczne 

tj. kotyliony, flagi.  Celem tych zajęć jest kształtowanie szacunku dla własnego 

państwa, kształtowanie tożsamości narodowej i współuczestnictwa w pielęgnowaniu 

tradycji.  

 

 

 

 

 

 

 



2. „Światowy Dzień Pluszowego Misia”. 

 

 Przyjaciel, to ktoś bardzo bliski, cierpliwy, czuły i niezastąpiony. Pluszowe 

misie od ponad stu lat towarzyszą dzieciom na całym świecie. Pocieszają, dodają 

otuchy w trudnych chwilach, ułatwiają zasypianie, są powiernikami dziecięcych 

tajemnic. Towarzyszą w chwilach smutku  

i radości. Mimo, iż dostępne są coraz nowocześniejsze i atrakcyjniejsze zabawki, 

moda na misie  

nie przemija. Czym starszy miś, tym więcej posiada tajemnic i jest bliższy 

dziecięcemu sercu.  

 25 listopada dzieci będą uroczyście obchodziły „Światowy Dzień Pluszowego 

Misia”.  

W naszym przedszkolu obchodzenie tego święta to już tradycja.  W każdej grupie 

przedszkolaki będą tańczyły z misiami, śpiewały, słuchały wierszy i opowiadań, 

poznają historię powstania ulubionej przytulanki. 

 Skąd się wziął miś? Oto krótka historia.  

 Wszystko zaczęło się w 1902r, gdy Prezydent Stanów Zjednoczonych Teodor 

Roosvelt wybrał się na polowanie. Po kilku godzinach bezskutecznych łowów jeden z 

towarzyszy prezydenta postrzelił małego niedźwiadka i zaprowadził go do Roosvelta. 



Prezydent, gdy ujrzał przerażone zwierzątko, natychmiast kazał go uwolnić. Jeden ze 

świadków tego zdarzenia uwiecznił historię niedźwiadka na rysunku w 

waszyngtońskiej gazecie. Obrazek natknął sklepikarza z Brooklynu  

do produkcji pluszowych niedźwiadków o nazwie Teddy.  

Miś stał się bohaterem utworów dla dzieci, z których najbardziej znanym jest Kubuś 

Puchatek. W Polsce popularne były dobranocki przedstawiające misia, np.: Miś 

Uszatek czy Colargol.   

 
 

3. Andrzejki. 
 

Komu bliski czarów świat 
Kto u Andrzeja szuka rad 
Ten zostanie zaproszony 
Na zabawę wymarzoną 

Unieś głowę, spójrz do góry 
Czarodziejski proszek z chmury 

Spada, tańczy i wiruje 
Wszystkie dzieci zaczaruje 
Radość jest, a smutek znika 
Wnet rozbawi nas muzyka! 

 



 Jest to wieczór wróżb odprawianych w wigilię św. Andrzeja, czyli noc z 29 na 

30 listopada. Według dawnych wierzeń ta noc miała magiczną moc, uchylającą wrota  

do nieznanej przyszłości. To dzień radosnych zabaw i wróżb, w których dzieci mogą 

poznać swoją bliższą i dalszą przyszłość. Najpopularniejsze zabawy andrzejkowe to 

przekłuwanie serduszek  

z imionami, losowanie swoich przyszłych zawodów, a także ustawianie butów, aby 

sprawdzić,  

który chłopiec pierwszy się ożeni i która dziewczynka pierwsza wyjdzie za mąż.  

Czy wróżby się spełnią? Przyszłość nam pokaże. Jednego możemy być pewni, że 

dadzą one naszym przedszkolakom wiele radości i po raz kolejny będą okazją do 

wspólnej, wesołej zabawy. 

 

 

Andrzeju, Andrzeju 
Prosimy dziś Ciebie, 

Pozwól nam zobaczyć 
Co pisane nam w niebie. 

 
 

 
 

 



„W Słonecznej Krainie czas wesoło płynie” – 
czyli najważniejsze wydarzenia października 

 

 

Kotki: 
 
 
  ,,Kotki’’ coraz chętniej chodzą do przedszkola, z radością i 
uśmiechem wchodzą do sali i biorą udział w różnorodnych 
zajęciach . Bardzo lubią zabawy ruchowe, zajęcia plastyczne- 
chętnie malują farbami wyklejają bibułą i plasteliną -swoje 
prace robią z wielkim zaangażowaniem. Bardzo lubią też 

zajęcia muzyczne. Kotki potrafią już chodzić w parach, ustawić się w pociąg i koło. 
Przez cały czas pobytu w przedszkolu utrwalamy kolory, oraz charakterystyczne 
cechy obecnej pory roku Jesieni. Przynieśliśmy do przedszkola dary jesień kasztany, 
żołędzie których używamy do zabaw rozwijających motorykę , a przyniesione owoce i 
warzywa wykorzystaliśmy do zrobienia soku, który był przepyszny.    
Przez cały miesiąc uczyliśmy się wierszyków, piosenek i tańców które 
zaprezentowaliśmy w dniu swojego ,, pasowania na przedszkolaka’’. Wystąpiliśmy 
wspaniale – brawom i pochwałom nie było końca, a my z uśmiechami na twarzach 
staliśmy się już ,,PRAWDZIWYMI PRZEDSZKOLAKAMI’’ 
      

 

 



  
 

               
   



 
 

 
Misie: 

           
W miesiącu październiku w grupie ,,Misie” rozmawialiśmy o 
owocach, warzywach, grzybach oraz drzewach liściastych i ich 
owocach. Rozmawialiśmy między innymi o tym, że niedojrzałe 
owoce są twarde a kiedy dojrzeją zwykle zmieniają kolor i stają się 
miękkie i soczyste. Wyklejaliśmy owoce kuleczkami zrobionymi z 

krepiny.  
 Mówiliśmy o jesieni w parku i w lesie. Podczas spacerów między innymi do parku i 
na ścieżkę edukacyjną  ,,Nadrzeczna” obserwowaliśmy, jakie zmiany zachodzą w 
przyrodzie jesienią; liście zmieniają kolor, spadają; można spotkać na ziemi kasztany 
i żołędzie; szukaliśmy darów jesieni. Nauczyliśmy się  piosenki  o ,,Kolorowych 
listkach” .Dowiedzieliśmy się, jak ważny dla zdrowia jest ruch. Przypomnieliśmy sobie 
nazwy części garderoby. Uczyliśmy się, w jaki sposób wybrać  ubrania odpowiednie 
do pogody. Uczyliśmy się jakich zasad trzeba przestrzegać kiedy ma się katar. 
Dużo bawiliśmy się w zabawy tradycyjne ze śpiewem, zabawy rytmiczno-ruchowe, 
logorytmiczne czy zabawy  paluszkowe. 

Najważniejszym wydarzeniem w naszej grupie w miesiącu październiku było 
jednak ,,Pasowanie na Przedszkolaka”, które odbyło się 22.10.2021r w obecności  
Pani dyrektor Elżbiety Kołodziejskiej, a także wybranych rodziców, którzy nagrywali 
całą uroczystość dla pozostałych. 
Zaprezentowaliśmy swój pierwszy ,  występ przed  publicznością, złożyliśmy 
ślubowanie i zostaliśmy przyjęci do grona przedszkolaków. 
 

Jolanta Kwiatkowska 



                       

            

     

              



 
 

 
 

Sowy: 
W październiku ,,Sówki” rozmawiały o kolorowej porze roku, jaką jest 
jesień. Poznaliśmy czym jest pracowitość. Dowiedzieliśmy się, że 
jesień jest bardzo pracowitą porą roku zarówno dla ludzi jak i zwierząt. 
Poznaliśmy dary jakie daje nam jesień, wykorzystując je do zajęć 
matematycznych i plastycznych. Dowiedzieliśmy się jakie zwierzęta 
zasypiają na zimę a jakie robią zapasy na zimowe wieczory. Z 
pomocą Pani Małgosi i Pani Asi robiliśmy stroiki jesienne przyklejając 

dary lasu, wykonywaliśmy jeżyki z ziemniaków i wykałaczek oraz poznaliśmy nazwy 
warzyw i owoców. Przekonaliśmy się, że należy spożywać dużo owoców i warzyw, 
gdyż są źródłem cennych witamin. W związku z tym, samodzielnie zrobiliśmy sałatkę 
owocową. Oczywiście pamiętaliśmy przy tym o zasadach higieny i bezpieczeństwa 
podczas posługiwania się nożem. Sałatka nam bardzo smakowała . Obiecaliśmy, że 
z większą ochotą i smakiem będziemy spożywać w przedszkolu owoce i warzywa, 
które dają nam energię i zdrowie. 
 
 
 
 
 

 
 
 



  
 

    
 



 
 
 
Wróbelki 

W październiku Wróbelki poznawały jesień w różnych aspektach i 
wielozmysłowo. Robiliśmy smaczną sałatkę owocową i sok z 
marchewkowo - jabłkowy oraz zgadywaliśmy smaki różnych 
owoców. Z szyszek, kasztanów, liści i orzechów tworzyliśmy 
rozmaite rytmy i zbiory. Malowaliśmy jesień odbijając liście i rączki. 
Z naszym robotem Ślimakiem Tińciem szukaliśmy ukrytych liści 
odpowiednio go programując. Pogoda nam sprzyjała i dzięki temu 

byliśmy na spacerach w Parku Miejskim oraz na ścieżce edukacyjnej nad Narwią. 
Zbieraliśmy podczas spacerów dary jesieni oraz pilnowaliśmy aby ślimaki na naszym 
placu zabaw były bezpieczne   

 
  
 



   

 

 
 

    
 



 
 

 
 

  
 



Tygryski 
  
  Złota Polska Jesień pokazała swe piękne oblicze właśnie w 

Październiku. Jednak za nim o niej wrócimy krok w tył. 30 września 
świętowaliśmy Dzień Chłopaka . Jak przystało na przyszłych mężczyzn, 
nasi mali panowie otrzymali breloczki, w których ukryte były niezbędne do 
domowych poprawek- poziomnica i metrówka. Trafiony myślę upominek, 

bo chłopcy zaraz wzięli się do pracy. 
   Październik, to wiele zabaw, spacerów i odkrywanie naszego miasta w 
barwach jesieni. 

Pierwszy jesienny spacer w promieniach słońca zaprowadził nas do Parku 
Miejskiego. Bawiliśmy się w poszukiwanie ukrytych wśród liści kasztanów. Trochę 
udało się nam ich  zgromadzić. Posłużyły nam do zabaw matematycznych oraz 
sprawnościowych. W parku rozpoznawaliśmy drzewa i utrwaliliśmy ich  nazwy. 
    W sali podczas zajęć, uczyliśmy się wierszy i piosenek o kolorowej jesieni. 
Tańczyliśmy  w rytmie owocowego rapu. Inscenizowaliśmy wiersz Juliana Tuwima „ 
Warzywa”, który był okazją do zabawy w jesienne rytmy. Poznane owoce i warzywa 
mogliśmy zobaczyć i posmakować na działce u jednej z koleżanek. Mama Gabrysi 
przygotowała nam ścieżkę edukacyjną , na której mogliśmy posmakować dary 
ogrodu i rozpoznać po smaku. Uwieńczeniem tej wyprawy były kiełbaski z ogniska.  
Ciekawym doświadczeniem dla nas było przygotowanie samodzielnie w przedszkolu, 
surówki z marchewki i jabłka. Smakowała najlepiej, a niektórzy chcieli przepis dla 
mamy. 
   „ Nadrzeczna”, to ścieżka edukacyjna na terenie naszego miasta, która została 
przez nas „zdobyta”. Byliśmy I poznaliśmy miejscową faunę i florę.  
Wśród jesiennych atrakcji nie zabrakło prac gospodarczych na przedszkolnym placu 
zabaw. Dzieci chętnie podejmowały się grabienia liści, sprawiało im to wiele 
przyjemności. 
    W tym miesiącu wybraliśmy się na jesienne spotkanie w Bibliotece dla dzieci. 
Oglądaliśmy zbiory biblioteczne, szukaliśmy ukrytych obrazków z warzywami . 
Tworzyliśmy garnek z ulubionych smaków.   
    

   



  
 

   



  
 

  



   

 
 
Motylki 
 

     Październik obdarował nas pięknem jesieni. Motylki 
rozkoszowały się urokami krajobrazu i bogactwem skarbów 
jesiennych. Przedszkolaki z radością bawiły się i pracowały na 
terenie, ale też spacerowały w Parku Miejskim i odwiedziły ścieżkę 
ekologiczną na ulicy Nadrzecznej. Dzielnie znosiły piesze wycieczki. 
Swoje przeżycia, obserwacje uwieczniły w pracach plastycznych. 

Wiele radości przyniosły dzieciom zajęcia z naturalnymi okazami. Dzieci zgromadziły 
w kąciku przyrody najpierw okazy jesienne zebrane podczas spacerów z grupą. 
Chętnie przynosiły do przedszkola też skarby zbierane podczas rodzinnych 
spacerów- kasztany, żołędzie, liście, szyszki, patyczki, nasionka.  Wszystkie okazy 
służyły do różnych zabaw, prac plastycznych, ale też do nauki liczenia, ważenia czy 
porównywania. Następnie nasz kącik przyrody zamienił się w piękny stragan owoców 
i warzyw. Dzieci poznawały jak zbudowane są owoce i warzywa, opowiadały o 
swoich ulubionych przekąskach i bawiły się nimi w każdy możliwy sposób. 
Najbardziej jednak radosne były w czasie prac gospodarskich. W pełnym skupieniu i 
zaangażowaniu robiły koreczki owocowe oraz uczestniczyły w robieniu soków. 
Degustacja soku oraz pianki budziła wiele emocji. Sok ze świeżych owoców i warzyw 
zupełnie inaczej smakuje niż z kartonika. Przygotowane własnoręcznie smakołyki 
zginęły ze stołu w mgnieniu oka. Nawet nasze niejadki przełamały swoją wolę i 
próbowały nowych dla siebie smaków. Zawartość pojemnika sokowirówki zamieniła 
się w magiczną masę i  posłużyła dzieciom do wspaniałej zabawy- powstawały 
wulkany, dinozaury i placki :). Motylki chętnie słuchały też wesołych bajek, 
wierszyków  i  rymowanek na temat jesiennych plonów. Motylki odwiedziły też 
Bibliotekę Miejską. Pani Monika przygotowała dla dzieci duchową ucztę witaminową - 
przepis na " Najlepszą zupa na świecie" ukryty w opowiadaniu. Prawie każdego dnia 



odbywały się harce - taniec do piosenki "Pomidor", który stał się hitem grupy. Oj 
wiele się działo.... 
 

  
 

  



  
 

   



   
 

   
 

 
 

  

 

 



Słoneczka: 
Październik w ”Słoneczkach” był pełen wrażeń, w zasadzie 
jak każdy miesiąc, bo ciągle coś się dzieje, u nas nie ma 
nudy � W tym miesiącu świętowaliśmy urodziny Neli, która 
przygotowała dzieciom słodki poczęstunek, a dzieci 
odwdzięczyły się pięknym albumem z nich pracami oraz 
gromkim „Sto lat”. Dzieci wciąż doskonalą czynności 
samoobsługowe oraz starają się przestrzegać kodeksu 
przedszkolaka. Uczymy się wierszyków, piosenek. 

Poznaliśmy robota – pszczółkę. 
Słoneczka pięknie powitały jesień „Dniem jabłka”, w którym wszyscy byli ubrani na 
czerwono i wspólnie z „Żabkami” świętowały ten dzień poprzez różnego rodzaju 
zabawy, konkursy, tańce, ale co najważniejsze wspólnie zrobiły pyszny, a przede 
wszystkim zdrowy sok. Warto wspomnieć, że na soku nie skończyła się nauka o 
witaminkach, zdrowym trybie życia, ponieważ dzieci zrobiły również sałatkę owocową. 
„Żabki”, z którymi bardzo się lubiły zaprosiły nas na przedstawienie, w którym sami 
byli aktorami, przedstawienie nosiło tytuł „Na straganie”. Dzieci wiedzą jak należy 
zachować się podczas przedstawienia, siedziały cichutko i uważnie obserwowały 
aktorów, których później nagrodziły brawami  
Jesień to wspaniały czas na wszelkiego rodzaju prace plastyczne, które dzieci 
uwielbiają. Wspólnie zrobiły wspaniałe drzewo z liści, malowały paluszkami oraz 
pędzlami, zrobiły piękne muchomorki, jesienne drzewka oraz wspaniały „Las w 
słoiku”. Już się nie możemy doczekać co będzie się działo w listopadzie  
 

 

 



 
 

 



 
 

 
 

 

 



Żabki: 
W tym roku za oknem możemy obserwować nadzwyczajnie piękną 
polską jesień, dzięki czemu mamy możliwość spędzać aktywnie czas 
na świeżym powietrzu. Moje przedszkolaki  codziennie mogą 
dostrzegać zmiany zachodzące w przyrodzie, podczas spacerów oraz 
zabaw w ogrodzie przedszkolnym.  

 

    
 
Czas spędzony w przedszkolu dzielimy pomiędzy aktywnościami na świeżym 
powietrzu a atrakcjami, które dzieci mają w kolorowej sali.  

 

    
 
Jesienne miesiące kształtują u dzieci nawyki zdrowego żywienia, ponieważ w tym 
czasie realizuję tematykę o owocach i warzywach. Dzieci poznały owoce i warzywa 
za pomocą różnych zmysłów (smak, dotyk, wzrok i zapach), wykonały prace 
plastyczne oraz techniczne np. sałatka owocowa, warzywna i soki. Szczególnie, w 
tym czasie nasz jadłospis obfituje w warzywa i owoce, które zawierają wiele cennych 
witamin, tak ważnych w okresie przeziębień. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



"Święto jabłka" dzień czerwony w przedszkolu. 

    
 

    
 

 
Sałatki i soki owocowe 
 

    
 

 

 
Propagowanie zdrowego stylu życia na co dzień, kształtowanie odpowiednich 
nawyków żywieniowych z uwzględnieniem warzyw w przedstawieniu "Na straganie", 
które zorganizowaliśmy dla dzieci z grupy I "Słoneczka". 
 
 
 
 
 



"Dzień zielony" w przedszkolu. 

    
 

 

 

 
Dzieci dowiedziały się, jak wygląda jesień w parku i w lesie. Poznały piosenkę 
"Jesień w lesie" oraz zabawę paluszkową "Deszczowy spacerek". poznaliśmy 
niektóre zwierzęta leśne i ich przygotowania do zimy. Żabki rozwiązywały różne 
zadania np. przyporządkowywały liście do drzew i ich owoce. Dzieliły grzyby na 
jadalne i trujące, oddzielać owoce od warzyw. Poprzez zabawy i prace plastyczne 
uczyliśmy się rozpoznawać barwy podstawowe i pochodne. 
 
Jesień w lesie " Przysmaki wiewiórek" 
 

    
 
Wiemy, że zbieranie grzybów w lesie to wielka przyjemność, ale trzeba znać się na 
grzybach. Na pewno nigdy nie będziemy zrywać tego grzyba, chociaż piękny, ale 
niezwykle trujący.  

 
       

 

 

 

 



„Czytanie dzieciom i ograniczenie korzystania z mediów elektronicznych to 

najlepsza inwestycja w ich przyszłość.” 

Jim Trelease 

Czytając dziecku zaspokajamy jego potrzeby emocjonalne – czego nie zrobi za nas 

komputer ani telewizja. Podczas czytania jesteśmy blisko, przytulamy dziecko, 

patrzymy na nie z miłością, poświęcamy mu czas. W zrozumiały dla niego sposób 

rodzic swoim zachowaniem przekazuje mu: „Kocham Cię i jesteś dla mnie bardzo 

ważny”. To właśnie dzięki poczuciu, że jest ważne i kochane, dziecko rozkwita, 

zaczyna budować wiarę w siebie, życzliwość, empatię, umiejętności społeczne. 

Zdobywa też istotne kompetencje intelektualne: uczy się języka oraz myślenia. 

Zaprosiłam do naszego przedszkola p. Monikę z Biblioteki Miejskiej w Nowym 

Dworze Mazowieckim. Dzieci były zachwycone, i mówiły, że będą chciały iść z 

rodzicami do biblioteki. 

      

 

 

 

 

 

 

 



Ogólnopolski projekt edukacyjny 
 „Kreatywny przedszkolak, kreatywne dziecko” 

 
W ramach ogólnopolskiego projektu edukacyjnego ,,Kretywny przedszkolak, 
kreatywne dziecko”: 
 
- Grupa ,,Sowy” październikowy temat rozpoczęła od pokolorowania drzewa 
brązowym pastelem. Następnie każdy przedszkolak dostał pędzel i swoją paletę 
barw, a wszystko po to, by poczuć się jak prawdziwy artysta. Dzieci 
eksperymentowały, mieszając farby oraz malując liście a następnie odbijając je na 
kartce tworząc koronę jesiennego drzewa.  
 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- ,,Wróbelki” – eksperymentowały z kolorami, malując swoje dłonie farbą a następnie 
odbijając je na kartce tworząc jesienną koronę liści . Ponadto chętne dzieci 
eksperymentowały odbijając klonowe liście na kartce papieru.   
 

 

   
 

 

 
 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Grupa  4 latków ,,Żabki”  temat jesiennych kolorów zaczęła od wykonania jabłka z 
bibuły i butelki po wodzie. Kolejnym etapem eksperymentowania z kolorami było 
wykonanie drzewa jabłoni, przy pomocy stemplowania połówkami jabłek oraz 
zabawa ruchowa utrwalająca nazwy owoców rosnących w sadzie. 
 

   
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ogólnopolski projekt edukacyjny 
„Matematyka w zabawie ukryta” 

 

W ramach ogólnopolskiego projektu edukacyjnego ,,Matematyka w 

zabawie ukryta”: 
 

- ,,Wróbelki” październikowe działania rozpoczęły od układania rytmów z 
wykorzystaniem darów jesieni. ,,Kasztany, szyszki, liście kolorowe, do jesiennych 
rytmów wnet będą gotowe”.  

   
 

 

  
 

 

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Grupa ,,Sowy” październikowy temat rozpoczęła od poznania darów jesiennych. 
Następnie w grupie z nauczycielem, dzieci kontynuowały rozpoczęty rytm. Kolejnym 
etapem tego tematu było układanie rytmów przez dzieci, z wyciętych elementów z 
kolorowego papieru oraz układanie swojego rytmu  i przekładanie go na ruch 
 

   
 

 



 
 

 

-Grupa ,,Tygrysy’’ zilustrowała ruchem wiersz Juliana Tuwima "Warzywa" . Dzieci 
wykorzystały wcześniej przygotowane opaski z warzywami. Następnie w małych 
zespołach układały rytmy, posługując się ulepionymi przez siebie, modelami z 

plasteliny . 
 

 

    
 

 

 

 



 
 

 

Grupa ,,Motylki” realizację zadania zaczęła od wprowadzenia tematu o darach jesieni 
z sadu i ogrodu. Dzieci poznały nazwy owoców i warzyw, segregowały a następnie 
układały rytmy z tych okazów. 
 

     
 



 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Małe co nieco dla naszych przedszkolaków”– czyli 
pobaw się ze mną mamo i tato... 

 

Dopasuj cień 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pokoloruj obrazki  

 
 

 



 
 

 

 

 
 

 



„Słoneczne propozycje do wspólnego 
pichcenia”  

 

 
Na jesienne podwieczorki polecamy Ciastka z marchewki: 

 
,,Ciastka z marchewki” 
Czy to jest prawda- 
Zapytam Ewki 
- Że można upiec  
Ciastka z marchewki ? 
 
- Takie muffinki 
Pomarańczowe. 
- Zmyślasz! Mówiłaś,  
Że marchewkowe!! 

 
 
MUFFINKI MARCHEWKOWE 
Składniki : 

 2 szklanki startej marchewki 

(na tarce o dużych oczkach) 

 1,5 szklanki mąki 

 1 łyżeczka proszku do 

pieczenia 

 ½ łyżeczki sody oczyszczonej 

 ½ łyżeczki soli 

 1 łyżeczka cynamonu 

 ½ łyżeczki imbiru 

 ½ łyżeczki przyprawy do piernika 

 ¾ szklanki oleju 

 3 jajka 

 ¾ szklanki cukru  

Sposób przygotowania: 
Do miski przesiać mąkę z proszkiem do pieczenia, sodą, solą i przyprawami, a 
następnie wymieszać. W drugiej misce zmiksować olej, jajka, cukier i tartą 
marchewkę. Do masy dodać suche składniki i dokładnie wymieszać. Ciasto przełożyć 
do papilotek ( do 2/3 ich wysokości) umieszczonych w foremce na babeczki. Piec ok. 
25 minut w temperaturze 180 stopni.  
 
( ,,Wesoła Kuchnia” Wydawnictwo SBM) 
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